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HWBRef: Der Referenz-

bereitgestellt werden muss, um diese auf einer normativ geforderten Raumtemperatur, ohne 

WWWB: Der 

HEB: Beim Heizenergiebedarf

HHSB: Der Haushaltsstrombedarf

EEB: Der Endenergiebedarf

notwendigen Hilfsenergiebedarfs. Der Endenergiebedarf entspricht jener Energiemenge, 
die eingekauft werden muss (Lieferenergiebedarf).

fGEE: Der Gesamtenergieeffizienz-Faktor ist der Quotient aus dem Endenergiebedarf und 

einem Referenz-Endenergiebedarf (Anforderung 2007).

PEB: Der 

ern.) und einen 

nicht erneuerbaren (PEBn,ern.) Anteil auf.

CO2: Gesamte dem Endenergiebedarf zuzurechnenden Kohlendioxidemissionen, 

STANDORT-KOHLENDIOXIDEMISSIONEN UND GESAMTENERGIEEFFIZIENZ-FAKTOR

HWBRef,SK PEBSK CO2SK fGEE

Erdgeschoss - 2.Obergeschoss 2001

2001

Steyr

Steyr 49233

1920/8, .2432 300 m
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mittlerer U-Wert

Heiztage LEKT-WERT

Brutto-Volumen Heizgradtage

Klimaregion Bauweise

Kompaktheit (A/V) Soll-Innentemperatur

ANFORDERUNGEN (Referenzklima)

HWBRef,RK

KB*RK

End-/Lieferenergiebedarf E/LEBRK

Gesamtenergieeffizienz-Faktor fGEE

Erneuerbarer Anteil

kWh/a HWBRef,SK

kWh/a HWBSK

kWh/a WWWB

Heizenergiebedarf kWh/a HEBSK

Energieaufwandszahl Heizen eAWZ,H

kWh/a KBSK

kWh/a KEBSK

eAWZ,K

Befeuchtungsenergiebedarf kWh/a BefEBSK

Beleuchtungsenergiebedarf kWh/a BelEB

Betriebsstrombedarf kWh/a BSB

Endenergiebedarf kWh/a EEBSK

kWh/a PEBSK

kWh/a PEBn.ern.,SK

kWh/a PEBern.,SK

Kohlendioxidemissionen (optional) kg/a CO2SK

Gesamtenergieeffizienz-Faktor fGEE

Photovoltaik-Export kWh/a PVExport,SK

ERSTELLT 1150 Wien

GWR-Zahl ErstellerIn

Ausstellungsdatum Unterschrift
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149.260

17.888

39,3

0,97

27,6

456.227 120,1

09.August 2020

09.August 2030

125.919 33,1

Rustler Baumanagement GmbH

1,15

871.393

32,2

83.500 22,0

0,80

93.620 24,6

229,3

70,8

602.219 158,5

269.174

0,41

1

156.751

39,6

41,3

3484 Kd/a RLT ohne WRG

122.356

NF schwer

37,3

0,9

119,7

2,43 m

k.A.

k.A.

k.A.

204 d/a 25,02

k.A.

4,7

104.948

1,15

150.455


